
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Порядка предоставления в 
прокуратуру нормативных правовых актов и  
проектов нормативных  правовых актов  
администрации Красногорского городского 
поселения  для проведения  антикоррупционной 
экспертизы 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в 
соответствии с Уставом муниципального образования Красногорское городское поселение 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        
1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру города Еманжелинска 

нормативных правовых актов и  проектов нормативных  правовых актов  администрации 
Красногорского городского поселения  для проведения антикоррупционной экспертизы согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Красногорского городского поселения. 
 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения        Н.М.Меклер 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
Красногорского городского поселения 
от___________№_______ 

 
Порядок 

предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и 
проектов нормативных  правовых актов  администрации Красногорского городского 

поселения  для проведения антикоррупционной экспертизы 
 
                                                      1.Общие положения 

1.1. Порядок предоставления в прокуратуру г.Еманжелинска нормативных правовых 
актов администрации Красногорского городского поселения  для проведения антикоррупционной 
экспертизы (далее Порядок) разработан на основании п.1 ст.6 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с.2,п.1 ч.1,ч.2 ст.3 Федерального 
закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов». 

1.2. Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и их проекты, 
касающиеся: 

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; 
2) государственной и муниципальной собственности, государственной и 

муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, 
земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о 
лицензировании, а также законодательства, регулирующего деятельность государственных 
корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании 
федерального закона; 

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) государственные или 
муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы.  

1.3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые администрацией 
Красногорского городского поселения  нормативные правовые акты и проекты нормативных 
правовых актов.  
 

2. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов 
для проведения антикоррупционной экспертизы 

2.1. Нормативные правовые акты администрации Красногорского городского поселения  
передаются в прокуратуру в течение 10 рабочих дней со дня принятия, проекты нормативных 
правовых актов передаются не менее чем за 10 рабочих дней до планируемой даты их 
рассмотрения и принятия. 

Передача нормативных правовых актов администрации Красногорского городского 
поселения  осуществляется на бумажном носителе с сопроводительным письмом, подписанным 
должностным лицом органа местного самоуправления. Дополнительно в случае наличия 
технической возможности нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых 
актов) направляются в форме электронного документа.  

При необходимости срочного  рассмотрения и  принятия нормативного правового акта 
срок направления проекта нормативного правового акта  может быть сокращен по 
согласованию с прокуратурой. 

2.2. Ответственными за организацию направления нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов являются разработчики  (исполнители) нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов. Ответственные должностные лица 
(исполнители) осуществляют контроль за соблюдением сроков направления нормативно 
правовых актов и проектов нормативно правовых актов, ведут учет направленных в 
прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, а также в 
установленных Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 



экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» случаях 
ведут учет поступивших из прокуратуры требований прокурора об изменении нормативного 
правового акта путем исключения из нормативного правового акта выявленных 
коррупционных факторов. 

2.3. При отсутствии в обозначенные сроки информации либо протеста прокуратуры 
нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов считаются прошедшими 
антикоррупционную экспертизу. 
 

3. Ответственность за неисполнение настоящего Порядка 
3.1. За нарушение настоящего Порядка ответственные лица несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством. 
 


